
 

令和４年７月吉日 

 

ＰＴＡ会員各位 

兵庫県立姫路東高等学校 

ＰＴＡ会長 門田 基秀 

研修委員長 山野 佳代 

 

研修旅行のご案内（HP掲載用） 

 

  盛夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素はＰＴＡ活動にご理解とお力添えを賜り、心よりお礼を申し上げます。 

  さて、ＰＴＡ研修委員会では会員の皆様の親睦を図るため、下記の要領でバス旅行 

を計画しております。一度は目にしたことがある名画の世界に足を踏み入れてみませ 

んか。ご多忙の折とは存じますが、秋の一日を有意義に過ごしていただけるようご案 

内申し上げます。詳細・申込用紙は 9月初旬に生徒を通じて配布させて頂きます。申込

みの締切りは 9月 1６日を予定しております。 

なお、申込多数の場合は３年次の方優先で抽選とさせて頂きます。バス内も換気シス

テムにより走行中も空気を清潔に保てるようです。詳しいバスの感染症対策については

別紙をご覧下さい。 

なお、コロナ禍のため状況により急遽旅行中止となる可能性がありますことご了承願

います。 

 

 

記 

 

      １ 日 程     令和４年１０月１５日（土） 

  

      ２ 行き先     大塚国際美術館（徳島県鳴門市） 

     

＜ 行 程 ＞ 

 

JR姫路駅南口→鯛丸海月（鯛 or肉料理）→大塚国際美術館（３時間ほど見学） 

 

→淡路ハイウェイオアシス（お買物）→ JR姫路駅南口（17：30頃到着予定） 

 

 



 

 

バス会社の感染症対策について 

 

① 自動で内気循環・外気導入に切り替える換気制御装置があり、走行中も空気を清 

潔に保つことができます。約５分間で全ての空気を入れ替えることができます。  

 

② バスの窓を開けることができます。（一部開かないバスもあります）  

走行中は、危険ですので基本的には開けませんが停車時は、窓を開けて換気する  

ことができます。 

  

③ 抗ウイルス・抗菌対策として、アルコール消毒液と空気除菌剤を設置しています。  

 

④ 車内清掃時にドア・手すり・網棚など車内の除菌消毒と噴霧器による車内消毒を行

っています。  

 

⑤ 乗務員は、出勤時に検温などの健康状態の確認を行っています。 

  

⑥ 乗務員は、マスクを着用し飛沫感染を防止しております。 

 

 

株式会社 国際旅行  

 

 

今回のご旅行でご利用いただくバス会社は、上記のような対策を行い、皆様が安全に

お過ごしいただけるよう万全を期しております。  

弊社としましても、お客様のご利用時に常にバス会社に確認して安心してご乗車いた

だけるように努めてまいります。  

 

 

 

 


